
 
 
 
 
 
                                                                                                           ПРИЈЕДЛОГ 
 
 
 
 
 
 
 
 

О Д Л У К А 
О  ОДРЕЂИВАЊУ МАТИЧНИХ ПОДРУЧЈА 

      
 
 
 
 
 
                                                                        ПРЕДЛАГАЧ:  Градоначелник 

ОБРАЂИВАЧ: Одјељење за општу управу 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Прњавор, јуни 2023. године 
 
 
 
 



 
 
 На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Српске“, број 97/16, 36/19 и 61/21), члана 4. Закона о матичним књигама 
(„Службени гласник Републике Српске“ број 111/09, 43/13 и 66/18) и чл. 37.  и 148. 
Статута Града Прњавор  („Службени гласник Града Прњавор“, број 11/23) Скупштина 
Града Прњавор на сједници одржаној дана ___________ 2023. године, донијела је 
 
 

ОДЛУКУ 
О ОДРЕЂИВАЊУ МАТИЧНИХ ПОДРУЧЈА 

 
 

Члан 1. 
 
(1) Овом одлуком одређују се матична подручја за која се воде матичне књиге 
(рођених, умрлих, вјенчаних и држављана) и која насељена мјеста припадају матичним 
подручјима. 
(2) За свако матично подручје води се по једна матична рођених, матична књига 
умрлих, матична књига вјенчаних и матична књига држављана. 

 
Члан 2. 

 
На подручју Града Прњавор одређују се следећа матична подручја за која се воде 
матичне књиге: 
1) Матично подручје Прњавор: Прњавор, Коњуховци, Ратковац, Околица, Бабановци, 
Насеобина Бабановци, Маћино Брдо, Караћ, Долине, Доњи Гаљиповци, Горњи 
Гаљиповци, Гаљиповци и Мравица, 
2) Матично подручје Поточани: Поточани, Црквена, Гусак, Гајеви, Орашје и Ново 
Село, 
3) Матично подручје Шибовска: Шибовска, Шерег Илова, Штивор и Доња Илова, 
4) Матично подручје Палачковци: Горњи Палачковци и Доњи Палачковци, 
5) Матично подручје Смртићи: Горњи Смртићи, Доњи Смртићи и Јадовица, 
6) Матично подручје Печенег Илова: Печенег Илова, 
7) Матично подручје Велика Илова: Велика Илова, Горња Илова и Грабик Илова, 
8) Матично подручје Кокори: Кокори, Скакавци и Чивчије, 
9) Матично подручје Шаринци: Шаринци, 
10) Матично подручје Вршани: Вршани, 
11) Матично подручје Хрваћани: Хрваћани, Насеобина Хрваћани и Просјек, 
12) Матично подручје Кулаши: Кулаши и Поповићи, 
13) Матично подручје Насеобина Лишња: Насеобина Лишња, Срповци, Отпочиваљка, 
Млинци, Парамије, Мрачај и Чорле, 
14) Матично подручје Лишња: Лишња и Пураћи, 
15) Матично подручје Штрпци: Горњи Штрпци и Доњи Штрпци, 
16) Матично подручје Горња Мравица: Горња Мравица, Доња Мравица, Брезик, 
Ралутинац и Дренова, 
17) Матично подручје Горњи Вијачани: Горњи Вијачани и Присоје, 
18) Матично подручје Доњи Вијачани: Доњи Вијачани, 
19) Матично подручје Кремна: Кремна, Лужани и Јасик. 
 
 
 



 
Члан 3. 

 
Ступањем  на снагу ове одлуке престаје да важи Одлука о утврђивању матичних 

подручја  („Службени гласник општине Прњавор“, број 19/10). 
 

Члан 4. 
 
 Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном 
гласнику Града Прњавор.“ 
 
 
 
Број:                                           ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум:                        СКУПШТИНЕ ГРАДА 
                                                                                    Жељко Симић, мастер политикологије
         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
ОБРАЗЛОЖЕЊЕ 

 
 
 
ПРАВНИ ОСНОВ 
 
 Правни основ за доношење ове одлуке садржан је у члану 39. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, број 97/16, 36/19 и 61/21), члану 4. 
Закона о матичним књигама („Службени гласник Републике Српске“ број 111/09, 43/13 
и 66/18) и чл. 37. и 148. Статута Града Прњавор („Службени гласник Града Прњавор“, 
број 11/23). 

 
РАЗЛОЗИ ЗА ДОНОШЕЊЕ 

 
 Чланом 39. Закона о локалној самоуправи и чланом 37. Статута општине 

Прњавор прописано је између осталог да скупштина општине доноси одлуке и друге 
опште акте. 

 Чланом 4. Закона о матичним књигама прописано је да скупштина јединице 
локалне самоуправе одређује матично подручје. 
  Ова одлука се доноси због доношења нових прописа, као и ради усклађивања са 
прописима о Граду Прњавор, сходно члану 148. Статута Града Прњавор, а матична 
подручја у односу на одлуку која се ставља ван снаге нису измијењена. 

 Имајући у виду да је било потребно донијети одлуку ради усклађивања са 
прописима, а да није у питању сложен или обиман општи акт, сматрамо да исти није 
потребно претходно разматрати у нацрту, те да су испуњени услови за доношење акта 
по скраћеном поступку. 

 
     ФИНАНСИЈСКА СРЕДСТВА 

 
За спровођење ове одлуке нису потребна финансијска средства. 


